

Rio Grande do Sul
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
 RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
 CNPJ 87.612.891/0001-15
 Departamento de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 124/2021 - Tomada de Preço nº 13/2021.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 124/2021, Tomada de Preço nº 13/2021, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: BELLENZIER PNEUS LTDA - 73730129001605						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	2,00	UN	PNEU 1400X24 - 16 LONAS L2, PNEU COM TALÃO ESTREITO MÍNIMO DE 24.9 MM DE PROFUNDIDADE DE SULCOS, MÍNIMO DE CAPACIDADE DE CARGA DE 2650 KG VELOCIDADE DE 40 KM/H MOTONIVELADORA CATERPILER E CASE 84, COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES, GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS, PARA ANORMALIDADES NA FABRICAÇÃO, APROVADO PELO INMETRO.		2.999,00000	5.998,00
Total dos Produtos						5.998,00

Empresa: GABRIEL ANDRES FLACH - 24693328000107						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
13	6,00	UN	CÂMARA DE AR 1400X24. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT. TER CERTIFICADO ISO 14001E DO INMETRO.		219,00000	1.314,00
14	6,00	UN	CÂMARA DE AR 750X16. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT. TER CERTIFICADO ISO 14001E DO INMETRO.		64,00000	384,00
15	4,00	UN	CÂMARA DE AR 17.5X25 O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT. TER CERTIFICADO ISO 14001E DO INMETRO.		309,00000	1.236,00
16	40,00	UN	CÂMARA DE AR 1000X20. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT. TER CERTIFICADO ISO 14001E DO INMETRO.		104,00000	4.160,00
17	12,00	UN	CÂMARA DE AR 9X17.5 O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT. TER CERTIFICADO ISO 14001E DO INMETRO.		130,00000	1.560,00
18	15,00	UN	PROTECTOR (COLARINHO) 1400X24. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT. TER CERTIFICADO ISO 14001E DO INMETRO.		62,00000	930,00
19	8,00	UN	PROTECTOR (COLARINHO) 750X16. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT. TER CERTIFICADO ISO 14001E DO INMETRO.		29,00000	232,00
20	2,00	UN	PROTECTOR (COLARINHO) 17X.5X25. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT. TER CERTIFICADO ISO 14001E DO INMETRO.		168,00000	336,00
22	40,00	UN	PROTECTOR (COLARINHO) 1000X20. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT. TER CERTIFICADO ISO 14001E DO INMETRO.		34,00000	1.360,00
Total dos Produtos						11.512,00

Empresa: JAQUELINE PERETTO - ME - 20636209000153						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	20,00	UN	PNEU 275X80X22.5 RADIAL MISTO BORRACHUDO PARA USO RODOVIÁRIO, MÍNIMO ÍNDICE DE CARGA DE 146/143, MÍNIMO DE CÓDIGO DE ÍNDICE DE CARGA VELOCIDADE "L" MÍNIMO DE 20 MM DE PROFUNDIDADE DE SULCOS, COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES, GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS, PARA ANORMALIDADES NA FABRICAÇÃO, APROVADO PELO INMETRO.		2.479,00000	49.580,00
5	4,00	UN	PNEU 1400X24 MÍNIMO 24 LONAS L3 PROFUNDIDADE MÍNIMA		8.150,00000	32.600,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
6	6,00	UN	DE SULCOS DE 25 MM ORIGINAL DE FÁBRICA. PRODUTO NOVO (SEM USO), COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES, GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS, PARA ANORMALIDADES NA FABRICAÇÃO, APROVADO PELO INMETRO. PNEU 750X16 LISO MÍNIMO 12 LONAS RADIAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA F(1400) PROFUNDIDADE MÍNIMA DE SULCOS DE 11MM PARA TERRENO E SERVIÇO MISTO, PRODUTO NOVO (SEM USO), COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES, GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS, PARA ANORMALIDADES NA FABRICAÇÃO, APROVADO PELO INMETRO.		856,00000	5.136,00
7	20,00	UN	PNEU 1000X20 MISTO BORRACHUDO MÍNIMO 16 LONAS RADIAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA H, PROFUNDIDADE MÍNIMA DE SULCOS DE 21 MM, PARA TERRENO E SERVIÇO MISTO. PRODUTO NOVO (SEM USO), COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES, GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS, PARA ANORMALIDADES NA FABRICAÇÃO, APROVADO PELO INMETRO.		2.260,00000	45.200,00
8	8,00	UN	PNEU 1000X20 MISTO LISO MÍNIMO 16 RADIAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA H, PROFUNDIDADE MÍNIMA DE SULCOS 16 MM PARA TERRENO E SERVIÇO MISTO, PRODUTO NOVO (SEM USO). COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES, GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS, PARA ANORMALIDADES NA FABRICAÇÃO, APROVADO PELO INMETRO.		2.178,00000	17.424,00
Total dos Produtos						149.940,00

Empresa: MODELO PNEUS LTDA - 94510682000126

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	8,00	UN	PNEU 275X80X22.5 MISTO LISO RADIAL MÍNIMO DE 149/146. MÍNIMO DE CÓDIGO DE VELOCIDADE "K" PARA USO MISTO (TERRA/ASFALTO) MÍNIMO 16 LONAS, MÍNIMO DE PROFUNDIDADE DE SULCOS 18.5 MM, COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES, GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS, PARA ANORMALIDADES NA FABRICAÇÃO, APROVADO PELO INMETRO.		2.210,00000	17.680,00
4	4,00	UN	PNEU 265X65 R 17, COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES, GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS, PARA ANORMALIDADES NA FABRICAÇÃO, APROVADO PELO INMETRO.		595,00000	2.380,00
10	8,00	UN	PNEU 235X75 R15, PRODUTO NOVO (SEM USO), COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES, GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS, PARA ANORMALIDADES NA FABRICAÇÃO, APROVADO PELO INMETRO.		529,00000	4.232,00
Total dos Produtos						24.292,00

Projeto/Despesa	Há Previsão
2030 3390.30.39.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2031 3390.30.39.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - 1 - RECURSO LIVRE	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

PLANALTO, 24 de Agosto de 2021

CRISTIANO GNOATTO
Prefeito Municipal